
 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

 
Università degli Studi di Perugia       DR n. 470 
 
 
 

 
 
 

Il Rettore 
 

 
Visto il D.R. n. 138 del 9 febbraio 2018 con cui è stato emanato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2018/2019, per l’attribuzione di borse di 

studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base 

agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di 

Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 

2018 – 30 settembre 2019 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da 

tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma, garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle 

strutture universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 

 

Visto l’art. 3 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 2175 del 25 novembre 2015) in base al quale sono state costituite le 

Commissioni Erasmus di Dipartimento per la valutazione dei candidati e la 

redazione della graduatoria di merito degli studenti che hanno presentato 

domanda di partecipazione alla mobilità studentesca del programma Erasmus+; 

 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di Scienze 

Politiche del 28 marzo 2018; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 
 

DECRETA 

 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2018/2019 agli studenti del Dipartimento di 

Scienze Politiche; 

 

 

 

 

   
 

Oggetto: 
Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2018/2019 per il 

Dipartimento di Scienze 

Politiche 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 

idonei del Dipartimento di Scienze Politiche, distinta per sedi di destinazione: 

 

SPAGNA | E JAEN01 | UNIVERSIDAD DE JAÉN | Area: 0923 (Social Work 
and Counselling) | Docente: ENRICO CANIGLIA 

 

Vincitori: 

PREZIOSI Costanza (5 mesi) 

FICOLA Simone (5 mesi) 

 

SPAGNA | E VALLADO01 | UNIVERSIDAD DE VALLADOLID | Area: 224  

(History, philosophy and related subjects) | Docente: REGINA LUPI 

 

Vincitori: 

GRELLI Aurora (9 mesi)*  

FRIZZA Andrea (9 mesi) 

FANINI Alessandro (9 mesi)* 

FARABBI Giulio (9 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante 

 

SPAGNA | E VALLADO01 | UNIVERSIDAD DE VALLADOLID | Area: 0923 

(Social Work and Counselling) | Docente: ENRICO CANIGLIA 

 

Vincitore: 

FIORDALISIO Cecilia (6 mesi)  

 
FRANCIA | F ANGERS01 | UNIVERSITÉ DE ANGERS | Area: 0222 (History 
and Archeology) | Docente: REGINA LUPI 

 

Vincitori: 

DALL’OMO Massimiliano (5 mesi) 

EL KACMI EL BAKKALI Leila (5 mesi) 

 

FRANCIA | F PARIS003 | UNIVERSITÉ DE LA SORBONNE NOUVELLE 
(PARIS III) | Area: 032 (Journalism and information) | Docente : 
GIUSEPPINA BONERBA 

 

  Vincitori: 

PROIETTI Gaia (9 mesi) 

NGOUDIA KENTO MBONGO Gires Rozan (9 mesi) 

 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

FRANCIA | F PARIS008 | UNIVERSITÉ DE VINCENNES – SAINT DENIS 
(PARIS VIII) | Area: 3421 (Public relations, publicity, advertising) | 
Docente : GIUSEPPINA BONERBA 

 

  Vincitori: 

KAMLEU BAVOUA Apollin (9 mesi) 

 

Idoneo: 

BOUGHANMI Heni 

 

FRANCIA | F PARIS010 | UNIVERSITÉ PARIS OUEST NANTERRE LA 
DEFENSE | Area: 224 (History, philosophy and related subjects) | 
Docente : REGINA LUPI 

 

  Vincitore: 

ALESSANDRINI Samuele (6 mesi) 

 

FRANCIA | F ROUEN01 | UNIVERSITÉ DE ROUEN | Area: 0222 (History 
and Archaeology) | Docente: FAUSTO PROIETTI 

 

Vincitori: 

MARCHESINI Lucia (6 mesi) 

BOUKAKA Jhiss Duval (6 mesi) 

 

FRANCIA | F ROUEN06 | ISTITUT NATIONAL DES SCIENCES APPLIQUES 
DE ROUEN | Area: 0310 (Social and behavioural sciences, not further 
defined) | Docente: BONERBA GIUSEPPINA 

 

Vincitori: 

OSSOUNGOU Dorly Surprise (6 mesi) 

AGALLIU Amida (6 mesi) 

 

FRANCIA | F POITIER01 | UNIVERSITÉ DE POITIERS | Area: 0314 
(Sociology and Cultural Studies) | Docente: ENRICO CANIGLIA 

 

Vincitori: 

ADREANI Arianna (10 mesi) 

SALAZAR PAREDES Monica Patricia (10 mesi) 

 

FRANCIA | F STRASBO48 | UNIVERSITÉ DE STRASBOURG | Area: 0314 
(Sociology and Cultural Studies) | Docente: GIUSEPPINA BONERBA 

 

Vincitori: 

MENSAH Teko (10 mesi) 

DE CESARE Iris Angeles (10 mesi) 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

CROAZIA | HR ZAGREB01 | UNIVERSITY OF ZAGREB | Area: 0421 (Law) 
| Docente: ALESSIA VALONGO 

 

Vincitori:  

BOCCIOLESI Filippo (5 mesi) 

DEL CASTELLO Lorenzo (5 mesi) 

 

LITUANIA | LT KAUNAS01 | VITAUTAS MAGNUS UNIVERSITY | Area: 

0312 (Political sciences and civics) | Docente: LORENZO MEDICI 

 

Vincitore:  

ANTONI Adele (6 mesi) 

 

LITUANIA | LT KAUNAS01 | VITAUTAS MAGNUS UNIVERSITY | Area: 

0320 (Journalism and information, not further defined) | Docente: 

PAOLO MANCINI 

 

Vincitore:  

MOSCHINI Giulio (5 mesi) 

 

OLANDA | NL NIJMEGE01 | RADBOUD UNIVERSITEIT NIJMEGEN | Area: 

0222 (History and Archeology) | Docente: REGINA LUPI 

 

Vincitore:  

FANUSI Rebecah Olaoluwa (5 mesi) 

 

POLONIA | PL KRAKOW01 | UNIWERSYTET JAGIELLONSKI | Area: 032 

(Journalism and Information) | Docente: PAOLO MANCINI 

 

Vincitori:  

MENCARELLI Roberto (5 mesi) 

DI MATTEO Antonella (5 mesi) 

 

ROMANIA | RO BUCURES13 | SCOALA NATIONALA DE STUDII POLITICE 

SI ADMINISTRATIVE DIN BUCURESTI | Area: 3421 (Public relations, 

publicity, advertising) | Docente: FRANCESCO RANDAZZO 

 

Vincitore:  

DJAMBOU DILOU Priscilla Karen (5 mesi) 

 

ROMANIA | RO TARGU03 | UNIVERSITATEA PETRU MAIOR DIN TARGU 

MURES | Area: 0312 (Political sciences and civics) | Docente: 

FRANCESCO RANDAZZO 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

 

Vincitore:  

SHABANI Mirlinda (5 mesi) 

 

SVEZIA | S FALUN01 | HÖGSKOLAN DALARNA | Area: 031 (Social and 

behavioural sciences) | Docente: ANNA BALDINETTI 

 

Vincitore:  

CONTI Simone (5 mesi) 

 

Idoneo: 

FUGIANI Valeria 

 

AUSTRIA | A WIEN01 | UNIVERSITÄT WIEN | Area: 0222 (History and 

archeology)| Docente: REGINA LUPI 

 

Vincitori:  

COMIS Arianna (9 mesi) 

BELLACHIOMA Benedetta (9 mesi) 

 

BELGIO | B ANTWERP01 | UNIVERSITEIT ANTWERPEN | Area: 0320 

(Journalism and information, not further defined) | Docente: PAOLO 

MANCINI 

 

Vincitori:  

SILVERI Andrea (6 mesi) 

LAURELLI Anastasia (6 mesi) 

 

GERMANIA | D TUBINGE01 | EBERHARD – KARLS - UNIVERSITÄT 

TÜBINGEN | Area: 0312 (Political sciences and civics) | Docente: 

ENRICO CARLONI  

 

Vincitori: 

TONI Giacomo (5 mesi) 

BARBANERA Matteo (5 mesi) 

 

GERMANIA | D TUBINGE01 | EBERHARD – KARLS - UNIVERSITÄT 

TÜBINGEN | Area: 0421 (Law) | Docente: ENRICO CARLONI  

 

Vincitori: 

DI NUZZO Gianluca (5 mesi) 

TRABALZINI Matilde (5 mesi) 

 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

SPAGNA | E CASTELL01 | UNIVERSITAT JAUME I | Area: 0321 

(Journalism and reporting) | Docente: MARCO MAZZONI 

 

Vincitore: 

ROCCHI Enrico Mattia (5 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante 

 

SPAGNA | E GRANADA01 | UNIVERSIDAD DE GRANADA | Area: 0222 

(History and archeology) | Docente: REGINA LUPI 

 

Vincitore: 

BONONI Aleph (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante 

 

SPAGNA | E LA – CORU01 | UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA | Area: 0314 

(Sociology and cultural studies) | Docente: PAOLO MANCINI 

 

Vincitori: 

PIERANGELINI Lorenzo (10 mesi) 

QUARANTA Marco (10 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante 

 

SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 

Area 0222 (History and archeology)| Docente: REGINA LUPI 

 

Vincitori: 

RONCI Alessandro (9 mesi)* 

BRAHUSHI Vjola (9 mesi)* 

MURATI Giulia (9 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante 

 

SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 

Area: 0320 (Journalism and information, not further defined) | 

Docente: PAOLO MANCINI 

 

Vincitori: 

MARCUCCI Edoardo (9 mesi)* 

FIORUCCI Deborah (9 mesi)* 

LAURENTI Mirko (9 mesi)* 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

IANZITI Laura (9 mesi)* 

STUFERA Mattia (9 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante 

 

SPAGNA | E MADRID14 | UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID | Area: 

Area: 032 (Journalism and information) | Docente: PAOLO MANCINI 

 

Vincitore: 

MIRANDA Pereira Sebastiao (5 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante 

 

SPAGNA | E MADRID26 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS | Area: 

0312 (Political sciences and civics) | Docente: LORENZO MEDICI 

 

Vincitori: 

GRASSI Filippo (6 mesi) 

PELACANI Lorenzo (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante 

 

REGNO UNITO | UK HULL01 | UNIVERSITY OF HULL | Area 0231 

(Language acquisition) | Docente: REGINA LUPI 

 

Vincitori: 

DOTTORINI Lorenzo (9 mesi) 

SHEHU Izi (9 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante 

 

REGNO UNITO | UK NOTTING02 | NOTTINGHAM TRENT UNIVERSITY | 

Area 0222 (History and archeology) | Docente: PAOLO MANCINI 

 

Vincitore: 

GIORDANO Lorenzo (6 mesi) 

 

REGNO UNITO | UK NOTTING02 | NOTTINGHAM TRENT UNIVERSITY | 

Area 0312 (Political sciences and civics) | Docente: PAOLO MANCINI 

 

Vincitore: 

SEPIACCI Giulio (6 mesi) 

 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

BELGIO | B LEUVEN01 | KATHOLIEKE UNIVERSITEI LEUVEN | Area 

0222 (History and archeology) | Docente: REGINA LUPI 

 

Vincitori: 

CONIGLI Giorgia (5 mesi) 

PIGLIAUTILE Sofia (5 mesi) 

 

Idoneo: 

FADAD Warda 

 

FRANCIA | F NANCY43 | UNIVERSITE’ DE LORRAINE | Area 0211 

(Audio-visual techniques and media production) | Docente: 

GIUSEPPINA BONERBA 

 

Vincitori: 

NANGMO TSANGUE Frank Lionel (10 mesi) 

SCORNAVACCA Federica (10 mesi) 

 

GRECIA | G KALLITH02 | PANTEION UNIVERSITY OF SOCIAL AND 

POLITICAL SCIENCES  | Area 0421 (Law) | Docente: ALESSIA VALONGO 

 

Vincitori: 

DURAN Oyku (5 mesi) 

PAZZAGLIA Giulia (5 mesi) 

 

PAESI BASSI | NL AMSTERD01 | UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM  | 

Area 032 (Journalism and Information) | Docente: PAOLO MANCINI 

 

Vincitore: 

ALMEIDA PARONI Bruna (5 mesi) 

 

UNGHERIA | HU BUDAPES01 | EOTVOS LORAND TUDOMANYEGYETEM | 

Area 02 (Arts and humanities) | Docente: FRANCESCA PISELLI 

 

Vincitori: 

CALABRESE Giorgia (5 mesi) 

TEPATTI Emanuele (5 mesi) 

AVELLINI David (5 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello di lingua richiesto dalla sede 

ospitante 



 
 
 
 
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

 

SPAGNA | E LAS-PAL01 | UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN 

CANARIA | Area 0923 (Social work and counselling) | Docente: ENRICO 

CANIGLIA 

 

Vincitore: 

D’ALESSANDRO Federica (9 mesi) 

 

Tutti gli studenti risultati idonei o vincitori sono dichiarati tali con riserva di ogni 

accertamento dei requisiti prescritti dal D.R. n. 138 del 9 febbraio 2018 - 

“Bando Erasmus+ Mobilità per studio A.A. 2018/2019” disponibile al seguente 

link: https://www.unipg.it/files/pagine/910/bando_erasmus_mobilita_per_studio_a.a.2018-

2019.pdf 

 

Perugia, 13 aprile 2018 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 

 

 

 


